П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

О реорганизации государственных
образовательных организаций,
подведомственных Департаменту
образования города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы
от 21 декабря 2010 г. № 1075-ПП «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений
города Москвы», на основании согласования заместителя Мэра Москвы в
Правительстве Москвы по вопросам социального развития Печатникова Л.М.
от 30 апреля 2014 г. и 19 мая 2014 г. № 24-46-1075/0 и в целях
совершенствования сети государственных образовательных организаций

приказываю:

1. Реорганизовать государственные образовательйые организации,
подведомственные Департаменту образования города Москвы, в форме
присоединения с последующим переименованием согласно приложению.

2. Функции и полномочия учредителя реорганизованных государственных
образовательных организаций осуществляет Департамент образования города
Москвы.

3. Установить, что основные цели деятельности реорганизованных
государственных образовательных организаций сохраняются без изменений.

4. Управлению организации обучения и социализации в
профессиональном и дополнительном образовании Департамента
образования города Москвы, начальнику Западного окружного управления
образования Департамента образования города Москвы Бариновой Т.Ю.,
начальнику Северного окружного управления образования Департамента
образования города Москвы Сусаковой О.Н. и начальнику Южного окружного
управления образования Департамента образования города Москвы Тарасенко
Ю.В.

4.1 . Поручить руководителям реорганизуемых & государственных
образовательных организаций:

4.1.1. Обеспечить соблюдение прав обучающихся в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

4.1.2. Уведомить работников государственных образовательных
организаций о предстоящей реорганизации. Обеспечить соблюдение трудовых
прав и гарантий работников в соответствии с Трудовым кодексом Российской
Федерации.

4.1.3. Организовать передачу нежилых зданий (помещений) по адресам
согласно приложению и материальных ценностей на баланс реорганизованных
государственных образовательных организаций и довести изменения до
сведения Бюро технической инвентаризации города Москвы, Департамента
городского имущества города Москвы.

4.1.4. Обеспечить проведение инвентаризации активов и обязательств.
4.1.5. Обеспечить в установленном порядке закрытие лицевых счетов в

органах казначейства и перечисление остатков денежных средств на
соответствующие счета правопреемников.

4.1.6. В месячный срок с момента издания настоящего приказа представить
передаточные акты, содержащие сведения о правопреемстве по всем
обязательствам реорганизуемых государственных образовательных организаций
(п. 1, п. 2), на утверждение в Департамент образования города Москвы.

4.1.7. В трехдневный срок после закрытия лицевых счетов
реорганизованных государственных образовательных организаций (п. 1)
уведомить об этом ГКУ ЦБ №15, ГКУ Дирекцию ЗОУО ДОгМ, ГКУ Дирекцию
СОУО ДОгМ, ГКУ Дирекцию Ю О У О ДОгМ.

4.1.8. Осуществить иные необходимые действия в порядке и сроки,
предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц
записей о прекращении деятельности реорганизованных в форме присоединения
юридических лиц в установленном порядке сформировать новое
государственное задание в отношении правопреемников с учетом
реорганизованных государственных образовательных организаций.

4.3. Осуществлять финансирование реорганизованных государственных
образовательных организаций в пределах ассигнований, предусмотренных
Департаменту образования города Москвы на выполнение функций
подведомственных государственных образовательных организаций.

4.4. Проинформировать до 15 ноября 2014 г. Департамент образования
города Москвы о выполнении настоящего приказа и о завершении мероприятий
по реорганизации.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Управление
организации обучения и социализации в профессиональном и дополнительном
образовании Департамента образования города Москвы, начальника Западного
окружного управления образования Департамента образования города Москвы
Барннову Т.Ю., начальника Северного окружного управления образования
Департамента образования города Москвы Сусакову d.H. и начальника
Южного окружного управления образования Департамента образования города
Москвы Тарасенко Ю.Б.

Руководитель Департамента
образования города Москвы И.И. Калина

Разослать: Васильевой Г.В., Яковлеву О.И., Добрякову А.А., управления организации обучения и социализации а
профессиональном и дополнительном образовании, Управлению развития инфраструктуры и комплексной
безопасности. Управлению государственного надзора » контроля в сфере образования. Упраплению
экономическот'о анализа, бюджет)юго процесса и правового обеспечеЕшя. Административному ут1равле[П!10
Депар1 'амем1а образования города Москны. ГКУ Дирекции ДОгМ. ГКУ Дирекции ЗОУО ДОгМ,
ГКУ Дирекции СОУО ДОгМ, ГКУ Дирекции ЮОУО ДОгМ, ГКУ ЦБ №15 ДОгМ, ЗОУО, СОУО, ЮОУО,
ГБУ МЦОП, ГБОУ ГОМЦ «Школьная книга»

Л.В. Шимкус
8-495-366-79-33

Приложение к приказу Департамента
образования города Москвы
от ^£icM^^^ ::^'/г. № 9s^'

Перечень реорганизуемых государственных образовательных организаций
Департамента образования города Москвы

№ Наименование реорганизуемой
п/п государственной образовательной

организации,адрес

Форма
реорганизации

Результат реорганизации, адрес
Наименование государственной
образовательной организации,

полученное после переименования

а. Государственное бюджетное
образовательное учреждение среднего
профессионального образования города
Москвы Колледж сферы услуг № 10
Дмитровское ш., д.11А
Дмитровское ш., д.79
Дмитровское ш., д.79, стр.3
Большой Коптевский пр., д.7, стр.1
Большой Коптевский пр., д.7, стр.2
ул. Панфилова, д.6

б. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат
УП1вида№81
ул. Тимирязевская, д.21

присоединение Государственное бюджетное
образовательное учреждение среднего
профессионального образования города
Москвы Колледж сферы услуг № 10
Сокращенное наименование:
ГБОУ СПО К С У № 10

Дмитровское ш., д.11А
Дмитровское ш., д.79
Дмитровское ш., д.79, стр.3
Большой Коптевский пр., д.7, стр.1
Большой Коптевский пр., д.7, стр.2
ул. Панфилова, д.6
ул. Тимирязевская, д.21

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение города Москвы
«Колледж сферы услуг № 10»
Сокращенное наименование:
ГБПОУ К С У № 10

а. Государственное бюджетное
образовательное учреждение среднего
профессионального образования города
Москвы Строительный колледж № 41
ул. Бобруйская, д. 7
ул. Авиаторов, д.11
Очаковское ш., д.26
ул. Дивизионная, д.4

б. Государственное бюджетное
образовательное учреждение центр
творческого развития и гуманитарного
образования «Дар»
Мичуринский просп., д.40

в. Государственное бюджетное
образовательное учреждение центр
повышения квалификации «Технопарк»
ул. Дениса Давыдова, д.З

г. Государственное бюджетное
образовательное учреждение центр
внешкольной работы «МАРТ»
Мичуринский просп., Д.29, корп.З

присоединение Государственное бюджетное
образовательное учреждение среднего
профессионального образования города
Москвы Строительный колледж № 41
Сокрашенное наименование:
ГБОУ СПО С К № 4 1

ул. Бобруйская, д. 7
ул. Авиаторов, д.11
Очаковское ш., д.26
ул. Дивизионная, д.4
Мичуринский просп., д.40
ул. Дениса Давыдова, д.З
Мичуринский просп., д.29, корп.З

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение города Москвы «Колледж
градостроительства, транспорта и
технологий № 41»
Сокращенное наименование:
ГБПОУ КГТиТ№41

а. Государственное бюджетное
образовательное учреждение среднего
профессионального образования города
Москвы Колледж связи № 54
ул. Большие Каменушки, д.7
ул. Речников, Д.28
ул. Судакова, д. 18А
Академика Туполева, д. 15, корп.4
ул. Малая Ордынка, д.27/5-3, стр.1
ул. Малая Ордынка, д.29

присоединение Государственное бюджетное
образовательное учреждение среднего
профессионального образования города
Москвы Колледж связи № 54

, Сокрашенное наименование:
ГБОУ СГЮ КС № 54

ул. Большие Каменщики, д.7
ул. Речников, д.28
ул. Судакова, д.18А

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение города Москвы
«Колледж связи № 54»
Сокращенное наименование:
ГБПОУ КС № 54

Рязанский просп., д.8, стр.1
Рязанский просп., д.8, стр.2
ул. Рабочая, д. 12, стр.1
ул. Рабочая, д. 12, стр.2
ул. Шарикоподшипниковская, д. 17
ул. Басовская, д. 12
Проектируемый пр. №5175, д. 1
Проектируемый пр. №5175, д.1, стр.2

б. Государственное бюджетное
образовательное учреждение Московский
городской детско-юношеский центр
«Юный автомобилист»
ул. Корнейчука, д.55А

Академика Туполева, д. 15, корп.4
ул. Малая Ордынка, д.27/5-3, стр.1
ул. Малая Ордынка, д.29
Рязанский просп., д.8, стр.1
Рязанский просп., д.8, стр.2
ул. Рабочая, д. 12, стр.1
ул. Рабочая, д. 12, стр.2
ул. Шарикоподшипниковская, д. 17
ул. Басовская, д. 12
Проектируемый пр. №5175. д.1
Проектируемый пр. №5175, д.1, стр.2
ул. Корнейчука, д.55А

а. Государственное бюджетное
образовательное учреждение среднего
профессионального образования города
Москвы Строительный колледж № 26
ул. Шкулева, д. 27, стр. 1
ул. Шкулева, д. 27, стр. 2
ул. Цимлянская, д.5
ул. Цимлянская, д. 7, стр. 1
ул. Цимлянская, д. 7, стр. 4
ул. 2-я Фрезерная, д.8. стр. 1
ул. Трофимова, д. 27. корп. 2
ул. Трофимова, д.27, корп.2, стр. 5
ул. Трофимова, д.27, корп.2, стр. 6
ул. 5-я Кожуховска% д.26. стр.1
ул. 5-я Кожуховская, д.26, стр.2
ул.5-я Кожуховская, д.26, стр.3
ул. 1-я Карачаровская, д. 15
ул. Красноказарменная, д. 10А
ул. Подъемная, д. 15

присоединение Государственное бюджетное
образовательное учреждение среднего
профессионального образования города
Москвы Строительный колледж № 26
Сокраншнное наименование:
ГБОУ СПО СК № 26

ул. Шкулева, д. 27, стр. I
ул. Шкулева, д. 27, стр. 2
ул. Цимлянская, д.5
ул. Цимлянская, д. 7, стр. 1
ул. Цимлянская, д. 7, стр. 4
ул. 2-я Фрезерная, д.8, стр.1

>ул. Трофимова, д. 27, корн. 2 ^
ул. Трофимова, д.27, корп.2. стр. 5
ул. Трофимова, д.27, корп.2, стр. 6
ул. 5-я Кожуховская, д.26, стр.1
ул. 5-я Кожуховская, д.26. стр.2
ул.5-я Кожуховская, д.26, стр.3

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение города Москвы «Колледж
Архитектуры, Дизайна и
Реинжиниринга № 26»
Сокрашенное наименование;
ГБПОУ «26 КАДР»

ул. Лефортовский Вал, д. 26
ул. Лефортовский Вал, Д.26/ЗА, стр. 3
Энтузиастов ш., д. 19, стр. 1
Энтузиастов ш., д. 19, стр.2

б. Государственное бюджетное
образовательное учреждение города
Москвы вечерняя (сменная)
общеобразовательная школа № 166
Севастопольский просп., д, 5А

ул. 1-я Карачаровская, д. 15
ул. Красноказарменная, д. 10А
ул. Подъемная, д. 15
ул. Лефортовский Вал, д. 26
ул. Лефортовский Вал, Д.26/ЗА, стр. 3
Энтузиастов ш., д. 19, стр. 1
Энтузиастов ш., д. 19, стр.2
Севастопольский просп., д, 5А

Сброшюровано и снреплено печатью:
листа(ов)

Заведующий сектором организационных механизмов,
системы общего образования Управления организации£6y^etiiitrii

e^QftaiiUuM^nafifnaMeHma я ~ /^.^-'^ eocrsutwoHu